θεῖν βούνοιτο, καὶ ἔτι κατὰ τῶν τοῦ βασιλέως χω-
ρῶν καὶ πόλεων ληστρικάς ἐψέδους, εἰ μὴ τάχιστα
προπέμπειν βούλοιτο ταύτην.

(40) Urosio cogn. Sancto et Milutino, Serviæ regi.
Vide stemma regum Serviæ n. 59. DUCANG.

(41) Ila quoque legitur in cod. Vatic. Boivin.

(42) ἐξηλοτ. δ' οὖν δύμας αὐτὴν ἀεὶ καὶ με-
στός, etc., cod. Vatic. in quo tamē, recentiori manu
emendato, ita legitur ut in vulgatis. Boivin.

mediocrem ipsis stuporem ac perturbationem attulit; adeo ut ex necessitate et herili metu gravius in eam consulturi viderentur; nempe aut cucullum laceraturi et invitau ad maritum reducturi: aut si eo descendendum esset, interfectus eamdem, ne viva quam longissime a marito habitaret, et animum ejus acri et violento dolore incenderet. Sed Constantinus despota frater ejus consanguineus (nam et ipse aderat) eos prævertit, et fabulam illam ægre laturum Cralem arbitratus temerarium sororis factum correxit. Nam statim accurrens cucullum vi lacerat, et sellitis ornatam vestibus Triballis eam reddit, ut ipsam quam celerrime domum reducant quantumvis inviam et plorantem. Atque hæc ita se habuerunt.

Κράλην τὸ δρᾶμα οἰδέμενος. Ἐγγυσις γάρ βιαίως ἐπιδραμών τοις Τριβαλλοῖς δικουσάν τε καὶ κλαιουσάν ἀπάγειν ἐκέλευσε τὴν ταξιστὴν. Καὶ τοῦτο μὲν τοῦτο ήσχε τὸν τρόπον.

CAPUT II.

Glycs patriarcha morbo ingrauescente in monasterium secedit; minime avarus, adeoque parum dives. Gregoram arcessit, cui ultimam voluntatem dicit. Patriarchæ testamentum. Luculentior narratio ab auctore indicata. Gerasimus monachus, vir simplex et indoctus, Glyci subrogatur. Quales patriarchæ imperatoribus placeant.

289 I. At patriarcha Joannes Glycs cum et speci recuperandæ valetudinis nullam sibi superesse et eo munere fungi se intelligeret, cuius administrationis magnas vires et firmum corporis robur postularet; contra autem magna tranquillitate opus esse sciret corpori agrontanti, et vicissim animum ipsum, ut pote condolentem corpori et ejus agritudine distractum, magno ab externis rebus otio egere animadverteret (duo quippe inde maxima mala existebant, cum nec quotidiana negotia commode et celeriter expediri, nec vulgi seu indignatio seu convicia reprimi possent); in medio administrationis cursu fatigatus otio suo consulere, atque ex illo magno circumfluentium negotiorum astu emergere statuit. Quibus de causis imperator ejus voluntati annuit, eique Cyriotissæ monasterium, in quo habitaret, assignavit: in quod se quarto anno patriarchatus sui contulit, abdicata utcumque dignitate. Ibi quatenus licebat valetudinem curans propter pedes paralysi affectos mortem in dies timebat. Quare cum pecuniarum ut alii plerique avidus haud suisset, non magnas opes e patriarchatu secum attulit; sed parvam et numerabilem pecuniam, quam in sumptu conservando monasterio necessarios impendit. Ne autem arcessitum rogavit, ut supremam suam voluntatem in châria ordi-